
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

ЮЖНОЕ МЕДВЕДКОВО 

 

РЕШЕНИЕ 

 
12.09.2024 № 11/4-СД 

 

О согласовании сводного районного 

календарного плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной 

и спортивной работе с населением по месту 

жительства на 4 квартал 2024 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы 

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и на основании обращения управы района Южное Медведково города 

Москвы от 5 сентября 2024 года № 1-19-918/24 (вход. № 75-СД/24 

от 06.09.2024), Совет депутатов муниципального округа Южное Медведково 

решил: 
 

1.  Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе 

с населением по месту жительства на 4 квартал 2024 года (приложение). 

2.  Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Восточного 

административного округа города Москвы, управу района Южное Медведково 

города Москвы в течение 3 дней со дня принятия. 

3.  Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник». 

4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Южное Медведково Иванова О.А. 

 

Глава муниципального округа 

Южное Медведково        О.А. Иванов 
 

 



Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Южное Медведково 

от 12 сентября 2024 года № 11/4- СД 

 

Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной,  

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 4 квартал 2024 года  

 

№ 

Дата и 

время 

проведения 

Наименование мероприятия 
В рамках календарной 

даты/программы 
Место проведения 

Предпола-

гаемое 

кол-во 

уч-ков 

Организатор 

мероприятия 

Физкультурно-оздоровительная и спортивная работа с населением по месту жительства 

1 3-5 октября 

2024 

Соревнования по мини-футболу на 

кубок Главы управы района Южное 

Медведково 

Командные, мини-футбол, 

мужчины, от 18 лет 

Ясный пр., д. 10, 

стадион 

50 ГБУ «СДЦ 

«Кентавр» 

филиал «Олимп» 

2 10-12 

октября 

Соревнования по дартсу в рамках 

районной спартакиады «Мой 

спортивный район» 

Личные, дартс, мальчики, 

юноши, девочки, девушки  

8-17 лет 

ГБУ ЦДС «Олимп» 

ул. Полярная, д. 10, 

стр. 1 

50 ГБУ «СДЦ 

«Кентавр» 

филиал «Олимп» 

3 10-12 

октября 
Соревнования по дартсу в рамках 

районной спартакиады «Мой 

спортивный район» 

Личные, дартс, муж., жен., 18-45 

лет 

ГБУ ЦДС «Олимп» 

ул. Полярная, д. 10, 

стр. 1 

50 ГБУ «СДЦ 

«Кентавр» 

филиал «Олимп» 

4 13-14 

октября 

Соревнования по стрельбе в рамках 

районной спартакиады «Мой 

спортивный район» (Лазерный тир) 

Личные, мальчики, юноши, 

девочки, девушки, 8-17 лет 

Ясный пр., д. 10, 

стадион 50 

ГБУ «СДЦ 

«Кентавр» 

филиал «Олимп» 

5 1-3 ноября Соревнования по мини-регби среди 

дворовых команд на ГБУ СДЦ 

«Кентавр» 

Командные, Тэг-регби, мальчики 

и девочки 8-12 лет 

ГБУ ЦДС «Олимп» 

ул. Полярная, д. 10, 

стр. 1 

50 

ГБУ «СДЦ 

«Кентавр» 

филиал «Олимп» 

6 3-5 ноября Соревнования по мини-футболу в 

рамках районной спартакиады «Мой 

спортивный район» 

Командные, мини-футбол, 

мальчики 7-10 лет 

ГБУ ЦДС «Олимп» 

ул. Полярная, д. 10, 

стр. 1 

50 

ГБУ «СДЦ 

«Кентавр» 

филиал «Олимп» 



 2 

7 29-30 

ноября 
Соревнования по настольному теннису 

и дартс в рамках районной 

спартакиады «Мир равных 

возможностей» 

Личные, дартс, настольной 

теннис, муж., жен. 30-60 лет 

Ясный пр., д. 10, 

стадион 
50 

ГБУ «СДЦ 

«Кентавр» 

филиал «Олимп» 

8 5-7 декабря Соревнования по настольным играм на 

призы ГБУ «СДЦ «Кентавр» (шашки, 

жульбак) 

Личные, настольные игры, 

мальчики и девочки 8-12 лет 

ГБУ ЦДС «Олимп» 

ул. Полярная, д. 10, 

стр. 1 

30 

ГБУ «СДЦ 

«Кентавр» 

филиал «Олимп» 

9 11-13 

декабря 

Соревнования по хоккею в рамках 

районной спартакиады «Мой 

спортивный район» 

Командные, хоккей с шайбой, 

мальчики, юноши 

7-15 лет 

ГБУ ЦДС «Олимп» 

ул. Полярная, д. 10, 

стр. 1 

50 

ГБУ «СДЦ 

«Кентавр» 

филиал «Олимп» 

10 13-15 

декабря 
Открытые соревнования по «Русскому 

жиму» на призы ГБУ СДЦ «Кентавр» 

Личные, соревнования по 

народному жиму 55кг, муж. 18-

35 лет 

ГБУ ЦДС «Олимп» 

ул. Полярная, д. 10, 

стр. 1 

30 

ГБУ «СДЦ 

«Кентавр» 

филиал «Олимп» 

11 16- 20 

декабря 

Соревнования по регби на снегу среди 

молодежных команд на призы ГБУ 

СДЦ «Кентавр» 

Соревнования по регби, 

муж. 18-35 лет 

Ясный пр., д. 10, 

стадион 50 

ГБУ «СДЦ 

«Кентавр» 

филиал «Олимп» 

Досуговая и социально-воспитательная работа с населением по месту жительства 

1 02.10.2024 Концерт, посвящённый Дню музыки Концерт в рамках празднования 

Дня музыки 

ГБУДО г. Москвы 

«ДШИ «Феникс», 

пр. Дежнева, д. 8, 

корп. 1 

50 ГБУДО г. Москвы 

«ДШИ «Феникс» 

2 02.10.2024 

18.00 

Литературно-музыкальная гостиная ко 

дню учителя «Спасибо вам, учителя!» 

Литературно-музыкальная 

гостиная ко дню учителя 

ГБУ ЦДС «Олимп» 

ул. Полярная, д. 10, 

стр. 1 

50 ГБУ «СДЦ 

«Кентавр» 

филиал «Олимп» 

3 03.10.2024 

13.00 

Литературно-музыкальная гостиная 

«День пожилого человека» 

Концертная программа, 

посвящённая дню пожилого 

человека, выставка работ 

общественных советников 

ул. Молодцова, 1Б 

ГБУ ЦМД «Южное 

Медведково» 

70 ГБУ «СДЦ 

«Кентавр» 

филиал «Олимп», 

ЦМД Южное 

Медведково 

4 14.10.2024 

15.00 

Поэтическая встреча, посвященная 

писателям, родившимся в октябре 

Поэтический вечер ул. Молодцова, 1Б 

ГБУ ЦМД «Южное 

Медведково» 

20 ЦМД «Южное 

Медведково» 

5 05.11.2024 

 

Поэтический вечер к Дню народного 

единства 

Поэтический вечер к Дню 

народного единства 

ул. Молодцова, 1Б 

ГБУ ЦМД «Южное 

Медведково» 

30 ЦМД «Южное 

Медведково» 



 3 

6 06.11.2024 

18.00 

Интерактивный квест «В единстве 

народа – единство страны» 

Интерактивный квест, 

посвящённый дню народного 

единства 

ГБУ ЦДС «Олимп» 

ул. Полярная, д. 10, 

стр. 1 

50 ГБУ «СДЦ 

«Кентавр» 

филиал «Олимп» 

7 16.11.2024 

15.00 

Географический диктант совместно с 

«Русским географическим обществом» 

Ежегодный географический 

диктант 

ул. Молодцова, 1Б 

ГБУ ЦМД «Южное 

Медведково» 

50 ЦМД «Южное 

Медведково» 

8 21.11.2024 

17.00 

Цикл мероприятий «Путешествуем по 

России: зори Кавказа. 

Этнографическая экскурсия по 

Чеченской республике» 

Ежеквартально, в рамках 

адаптации и интеграции 

трудовых мигрантов 

ул. Полярная, д. 26, 

корп. 1, Библиотека 

№ 63, им. 

И.С. Соколова-

Микитова 

30 Библиотека № 63 

им. И.С. Соколова-

Микитова 

9 23.11.2024 

15.00 

Музыкально-поэтическое мероприятие 

«Мама», посвященное Дню матери 

Концерт в рамках Дня матери ул. Молодцова, 1Б 

ГБУ ЦМД «Южное 

Медведково» 

30 ЦМД «Южное 

Медведково» 

10 27.11.2024 

17.00 

Концерт, посвящённый дню Матери 

«Мама – первое слово!» 

Концерт, посвящённый дню 

Матери 

ГБУ ЦДС «Олимп» 

ул. Полярная, д. 10, 

стр. 1 

75 ГБУ «СДЦ 

«Кентавр» 

филиал «Олимп» 

11 04.12 2024 

18.00 

Праздничная программа «День 

волонтёра» 

Праздничная программа в рамках 

празднования Дня волонтера 

ГБУ ЦДС «Олимп» 

ул. Полярная, д. 10, 

стр. 1 

50 ГБУ «СДЦ 

«Кентавр» 

филиал «Олимп» 

12 09.12.2024 

17.00 

Памятная акция и возложение цветов к 

памятнику «Помним героев!» 

Памятная акция и возложение 

цветов к памятнику, в рамках дня 

героев Отечества 

Пересечение улиц 

Полярная и 

Молодцова 

50 ГБУ «СДЦ 

«Кентавр» 

филиал «Олимп» 

13 11.12.2024 

17.00 

Концерт, посвящённый дню 

конституции РФ «Символы Отчизны» 

Концерт, посвящённый Дню 

конституции РФ 

ГБУ ЦДС «Олимп» 

ул. Полярная, д. 10, 

стр. 1 

50 ГБУ «СДЦ 

«Кентавр» 

филиал «Олимп» 

14 21.12.2024 

11.00 

Новогодняя игровая программа «Все 

сказки в гости к нам!» 

Новогодняя игровая программа 

для детей района в рамках 

празднования Нового года 

ГБУ ЦДС «Олимп» 

ул. Полярная, д. 10, 

стр. 1 

200 ГБУ «СДЦ 

«Кентавр» 

филиал «Олимп» 

15 26.12.2024 Новогодний концерт школы Новогодний концерт в рамках 

празднования Нового года 

ГБУДО г. Москвы 

«ДШИ «Феникс», 

пр. Дежнева, д. 8, 

корп. 1 

50 ГБУДО г. Москвы 

«ДШИ «Феникс» 

 


